DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 630 | 04 de agosto de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 3

PORTARIA N° 5.003 DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO POR
MOTIVO DE FALECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°- EXONERAR o servidor, AGUILADIO SOUZA SANTOS do cargo de AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS MASCULINO, por motivo de falecimento ocorrido em 01.08.2023.

 Artigo 2° - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01.08.2023, revogados as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de agosto de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 630 | 04 de agosto de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 3

PORTARIA Nº 5.004, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre o término do contrato de trabalho do empregado público municipal
admitido por prazo determinado, de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, nos termos do art.
37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017 e dá
outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

                               RESOLVE: -

                               Artigo 1º - Fica exonerado a partir de 03 de agosto de 2023 por
motivo de término de contrato, o (a) Sr. (a) FRANCIELE SUENY PEREIRA, RG nº
55.243.428-0, CPF nº 439.213.988-35, contratado para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal e das
Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017.

                              Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar
todas as providências para regularização da presente rescisão do contrato de prazo
determinado.

                              Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                              Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

       Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de agosto de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 630 | 04 de agosto de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 3

Extrato de contrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Contrato Administrativo nº 138/2023
Processo:1921/2023 –Dispensa EMERGENCIAL  nº 88/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratada: KARLA RENATA ALBIERI GUERREIRO ME
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DO
PROGRAMA SAUDE 24 HORAS.
Valor: R$72.000,00
Vigência: De 04/08/2023 à 02/11/2023.

Extrato de contrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Contrato Administrativo nº 137/2023
Processo:1000/2023 –Chamada Publica  nº 03/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratada: 49542320 ADRIAN MATHEUS DE PAULA OLIVEIRA
Objeto: Credenciamento de MEI's para prestação de serviços no município de Espírito
Santo do Turvo.
Valor: R$12.272,00
Vigência: De 12/08/2023 à 12/08/2024.

Extrato de contrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Contrato Administrativo nº 139/2023
Processo:1869/2023 –Dispensa nº 86/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratada: DENIPOTTI E DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
Objeto: Contratação de empresa para serviço de recapagem e vulcanização dos pneus
utilizados no trator Valtra BM110, utilizado nos serviços de apoio aos agricultores e
nas demandas da Secretaria municipal de Agricultura.
Valor: R$4.900,00
Vigência: De 04/08/2023 à 02/11/2023.

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-08-04T15:55:36-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169